
 
 

Determinazione del Segretario 

Generale Area Servizi Amministrativi 

e Finanziari Ufficio Promozione 

 

N.  130      del  04/08/2025 

 

Oggetto: Prenotazione, liquidazione e pagamento contributo sotto forma di Voucher digitale I4.0 

Bando anno 2024, imprese Guarnotta Industries S.r.l. e Megaspettacoli Soc Coop. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.   5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 con oggetto “Criteri 

comportamentali per l’adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 4 del 29/11/2022, 

avente oggetto: Incremento diritto camerale del 20% per il triennio 2023/2025, ai sensi del c. 

10 dell’art. 18 della L. 580/93, per il  finanziamento e la realizzazione dei progetti: “Doppia 

transizione: digitale ed ecologica” e “Turismo”. 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta N. 14 del 

27/09/2024, con oggetto: Punto Impresa Digitale: Bando voucher digitali I4.0 anno 2024; 

- Vista la determina del Segretario Generale n. 21 del 27/01/2025 avente per oggetto: “Esiti 

procedimento istruttorio delle domande per i contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 

Bando anno 2024”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 101 del 05/06/2025 con oggetto “Liquidazione e 

Pagamento contributi sotto forma di Voucher digitali I4.0 Bando anno 2024. Imprese ammesse 

e non ammesse; 

- Viste le regolarità dei DURC dell’impresa Guarnotta Industries S.r.l. e dell’impresa 

Megaspettacoli Soc Coop che hanno presentato regolare rendicontazione del Voucher PID I4.0 

anno 2024; 



- Visto il CUP B68C23001810005 Codice Unico Progetto assegnato al progetto Doppia 

transizione: digitale ed ecologica per l’anno 2024; 

- Vista l'annotazione  n. 2025 / - 88 del 31/07/2025  

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- di erogare all’impresa Guarnotta Industries S.r.l., con sede in Campobello di Mazara Via 

Libertà, 40, un contributo a saldo sotto forma di voucher digitale I4.0 Bando anno 2024, di €. 

433,50 da pagarsi a mezzo bonifico bancario su UniCredit S.p.A, Agenzia di MAZARA DEL 

VALLO, Filiale di PIAZZA MOKARTA, 7 Codice IBAN IT27N0200881882000107234197, 

imputando il costo sul conto Budget 331026 denominato “Doppia transizione: digitale ed 

ecologica” cdc OD01 con competenza contabile esercizio anno 2025; 

- di erogare all’impresa Megaspettacoli Soc Coop, con sede in Marsala Via San Giovanni Bosco, 

24, un contributo sotto forma di voucher digitale I4.0 Bando anno 2024, di €. 2.114,00 da 

pagarsi a mezzo bonifico bancario su Banca Don Rizzo Credito Cooperativo della Sicilia 

Occidentale Soc.Cooperativa, Agenzia di MARSALA Filiale di Piazza Piemonte e Lombardo 

25b Codice IBAN IT98L0894625901000000001041, imputando il costo sul conto Budget 

331026 denominato “Doppia transizione: digitale ed ecologica” cdc OD01 con competenza 

contabile esercizio anno 2025; 

- dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere alla liquidazione ed al pagamento 

dell’importo di €. 433,50, all’impresa Guarnotta Industries S.r.l. al netto della ritenuta fiscale 

del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. n.600/1973; 

- dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere alla liquidazione ed al pagamento 

dell’importo di €. 2.114,00, all’impresa Megaspettacoli Soc Coop al netto della ritenuta fiscale 

del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. n.600/1973; 

- dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente “Amministrazione 

trasparente” sub sezione 1° “sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” al 

momento della liquidazione e pagamento; 

- di dare, altresì, atto che la presente è soggetta alla pubblicità legale di cui all’art. 7 del 

Regolamento approvato con Delibera del Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

                                                                                           Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                          (Dott. Diego Carpitella) 
 
 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente nell’Albo Camerale Informatico  

Dal   04/08/2025    Al   11/08/2025 

 

                                                                                             Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                            (Dott. Diego Carpitella) 
 


		2025-08-04T10:25:42+0000
	CARPITELLA DIEGO




